
経政第 ３０２ 号  

令和２年３月１３日  

 

福岡商工会議所 御中 

 

福岡市長 髙島 宗一郎      

 （ 経済観光文化局政策調整課 ）     
 

新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた 

就職・採用活動及び内定者への特段の配慮に関する要請ついて 

 

 日ごろから，福岡市政へご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，経済産業省では，新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえ，

2020 年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動及び 2019 年度卒業・修

了予定等の内定者への特段の配慮を行うよう，内閣官房，文部科学省，厚生

労働省と連名で，別添のとおり３月１３日付で経済団体・業界団体の長あて

に要請しております。 

新型コロナウイルス感染症への対応に伴う就職・採用活動及び内定者への

影響につきましては，福岡市といたしましても大変憂慮しているところであ

り，今回の国の要請につきまして，貴団体の加盟企業等における採用活動や

新卒の内定者の取扱いに特段の配慮がなされますよう，別添の要請内容の周

知徹底に格別のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
（別添）令和 2 年３月 13 日付経済産業省，内閣官房，文部科学省，厚生労働省連名の要請文書 

「新型コロナウイルス感染症への対応を踏まえた 2020 年度卒業・修了予定者等の就職・採用 

活動及び 2019 年度卒業・修了予定等の内定者への特段の配慮に関する要請について」 

 

（参照）経済産業省ホームページ 

https://www.meti.go.jp/press/2019/03/20200313006/20200313006.html 

https://www.meti.go.jp/press/2019/03/20200313006/20200313006.html

